
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении общего состава Молодежного парламента  
Республики Марий Эл второго созыва 

 
 

26 января 2012 года истекает срок полномочий Молодежного 
парламента Республики Марий Эл первого созыва. 

Рассмотрев решение Комитета Государственного Собрания Республики 
Марий Эл по социальному развитию от 17 января 2012 года № 01-19  
"Об общем составе Молодежного парламента Республики Марий Эл второго 
созыва" (прилагается) и руководствуясь пунктом 3.13 Положения  
о Молодежном парламенте Республики Марий Эл, Президиум 
Государственного Собрания Республики Марий Эл решает: 

1. Утвердить общий состав Молодежного парламента Республики 
Марий Эл второго созыва: 

 

от региональных отделений политических партий, имеющих фракции  
в Государственном Собрании Республики Марий Эл, а также молодежных 
общественных объединений: 

1.   Андреев Антон Валентинович. 
2.   Анисов Сергей Геннадьевич. 
3.   Белоусов Евгений Иванович. 
4.   Волков Антон Михайлович. 
5.   Гизатуллин Руслан Гаптрашидович. 
6.   Егошин Алексей Николаевич. 
7.   Кондратьева Ирина Витальевна. 
8.   Кокшеров Виталий Вадимович. 
9.   Куприянова Ольга Игоревна. 
10. Леонтьева Ольга Владимировна. 
11. Мартюшина Екатерина Константиновна. 
12. Москвичева Екатерина Сергеевна. 
13. Мурашова Ольга Сергеевна. 



 
14. Мустафина Зарина Камилевна. 
15. Писный Кирилл Николаевич. 
16. Рагузин Александр Валерьевич. 
17. Шаблий Денис Сергеевич, 

 
председатели молодежных парламентов, избранные молодежными 

парламентами, созданными при представительных органах муниципальных 
районов, городских округов: 

1.   Батухтина Юлия Андреевна. 
2.   Габидуллин Фанис Нуруллович. 
3.   Герасимов Михаил Русланович. 
4.   Демина Светлана Владимировна. 
5.   Дмитриева Людмила Евгеньевна. 
6.   Казарян Татев Нориковна. 
7.   Комарова Людмила Александровна. 
8.   Королева Екатерина Михайловна. 
9.   Краснов Василий Зосимович. 
10. Кузнецов Александр Иванович. 
11. Оленев Юрий Игоревич. 
12. Осипов Анатолий Моисеевич. 
13. Силонов Петр Дмитриевич. 
14. Старыгина Екатерина Сергеевна. 
15. Степанова Анна Сергеевна. 
16. Торгашинова Ольга Сергеевна. 
17. Шилова Марина Владимировна. 
 
2. Принять к сведению, что по решению конкурсной комиссии, 

образованной распоряжением Председателя Государственного Собрания 
Республики Марий Эл от 10 ноября 2011 года № 445-р, в резерв 
Молодежного парламента Республики Марий Эл второго созыва зачислены: 

1.   Бакулин Василий Юрьевич. 
2.   Бариев Марсель Мадарисович. 
3.   Гусейнов Вагиф Мохуббатович. 
4.   Иванова Елена Александровна. 
5.   Каллистов Евгений Сергеевич. 
6.   Каширский Василий Николаевич. 
7.   Малинина Елена Олеговна. 
8.   Мирбадалев Антон Алексеевич. 
9.   Николаев Александр Геннадьевич. 
10. Солодовников Дмитрий Вячеславович. 
11. Тетерин Андрей Федорович. 
12. Чертищев Николай Леонидович. 
13. Шабдаров Роман Валерьевич. 
 
 



 
3.  Поручить Заместителю председателя Государственного Собрания 

Республики Марий Эл, члену Президиума Государственного Собрания 
Республики Марий Эл Цветковой О.Н. представить решение Президиума 
Государственного Собрания Республики Марий Эл членам Молодежного 
парламента Республики Марий Эл второго созыва на первом 
организационном заседании Молодежного парламента Республики Марий Эл 
второго созыва. 

 
 
 

Председатель 
Государственного Собрания 

Республики Марий Эл 

 
 

Ю.А.Минаков 
 


